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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1325. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГАРАН-
ЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ОБВР-
СКИТЕ ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ, НАМЕНЕТ ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТП-
РИЈАТИЈА И ДРУГИ ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ, 
КОЈ ЌЕ СЕ СКЛУЧИ МЕЃУ ЕВРОПСКАТА ИНВЕ-
СТИЦИОНА БАНКА И МАКЕДОНСКАТА БАНКА  

ЗА ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ 
 

Се прогласува Законот за гаранција на Република 
Македонија на обврските по Договорот за заем, наме-
нет за финансирање на мали и средни претпријатија и 
други приоритетни проекти, кој ќе се склучи меѓу Ев-
ропската инвестициона банка и Македонската банка за 
поддршка на развојот, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 16 јуни 2009 година. 

 
     Бр. 07-2707/1                                 Претседател 
16 јуни 2009 година                на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ГАРАНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
НА ОБВРСКИТЕ ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ, НА-
МЕНЕТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА МАЛИ И СРЕД-
НИ ПРЕТПРИЈАТИЈА И ДРУГИ ПРИОРИТЕТНИ 
ПРОЕКТИ, КОЈ ЌЕ СЕ СКЛУЧИ МЕЃУ ЕВРОП-
СКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА И МАКЕДОН-
СКАТА БАНКА ЗА ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ 

 
Член 1 

Република Македонија го гарантира намирувањето 
на обврските и исполнувањето на одредбите од Финан-
сискиот договор за заем, кој ќе се склучи меѓу Европ-
ската инвестициона банка и Македонската банка за 
поддршка на развојот по Проектот за финансирање на 
мали и средни претпријатија и други приоритетни про-
екти (во натамошниот текст: Финансискиот договор) 
во износ од 100.000.000 евра, во рокови и услови пред-
видени во Финансискиот договор, доколку Македон-
ската банка за поддршка на развојот не ги исполнува и 
сервисира обврските од Финансискиот договор. 

Член 2 
Условите и начинот на користење на заемот од чле-

нот 1 на овој закон се утврдуваат со Финансискиот до-
говор, кој ќе се склучи меѓу Европската инвестициона 
банка и Македонската банка за поддршка на развојот 
по Проектот за финансирање на мали и средни прет-
пријатија и други приоритетни проекти. 

 
Член 3 

Сите обврски кои произлегуваат од Финансискиот 
договор од членот 1 на овој закон, како и сервисирање-
то на заемот, ќе го врши Македонската банка за поддр-
шка на развојот од  приходите кои ги остварува, во ро-
кови и услови утврдени во Финансискиот договор. 

  
Член 4 

Рокот на отплата на заемот од членот 1 на овој за-
кон е најмалку четири, а најмногу 12 години, со вклу-
чен грејс период од најмалку четири години за делот 
од Проектот наменет за финансирање на мали и средни 
претпријатија.  

Рокот на отплата на заемот од членот 1 на овој за-
кон е најмалку четири, а најмногу 15 години, со вклу-
чен грејс период од најмалку пет години за делот од 
Проектот наменет за финансирање на други приоритет-
ни проекти.  

Заемот ќе се повлекува во најмногу 25 транши. Ми-
нималниот износ на траншата изнесува 3.000.000 евра. 

 
Член 5 

Каматната стапка и рокот на отплата ќе се одреду-
ваат за секоја транша од заемот одделно, на денот на 
доставувањето на барањето за повлекување на средс-
твата од заемот од страна на Македонската банка за 
поддршка на развојот, во зависност од тоа која каматна 
стапка е поповолна за Република Македонија (фиксна 
или варијабилна). 

 
Член 6 

За регулирање на меѓусебните права и обврски, кои 
произлегуваат од Финансискиот договор и Договорот 
за гаранција, Министерството за финансии и Македон-
ската банка за поддршка на развојот се обврзуваат да 
склучат посебен договор. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во "Службен весник на Република Македонија". 

 
_____________ 

 
L I G J 

PËR GARANCINË E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
NDAJ OBLIGIMEVE SIPAS MARRËVESHJES PËR 
HUA, TË DEDIKUAR PËR FINANCIMIN E 
NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME DHE 
PROJEKTEVE TË TJERA PRIORITARE, E CILA DO 
TË LIDHET NDËRMJET BANKËS INVESTUESE 
EVROPIANE DHE  BANKËS MAQEDONASE PËR  

MBËSHTETJEN E ZHVILLIMIT 
 

Neni 1 
Republika e Maqedonisë e garanton mbulimin e 

detyrimeve dhe plotësimin e dispozitave të Marrëveshjes 
financiare për hua, e cila do të lidhet ndërmjet Bankës 
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Investuese Evropiane dhe Bankës Maqedonase për 
Mbështetjen e Zhvillimit sipas Projektit për financimin e 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme dhe projekteve të tjera 
prioritare (në tekstin e mëtejshëm: Marrëveshje financiare) 
në shumë prej 100 000 000 EURO, në kushte dhe afate të 
parapara në Marrëveshjen financiare, nëse Banka 
Maqedonase për Mbështetjen e Zhvillimit nuk i plotëson 
dhe servison detyrimet nga Marrëveshja financiare. 

 
Neni 2 

Kushtet dhe mënyrën e shfrytëzimit të huas nga neni 1 
të këtij ligji,  verifikohen me Marrëveshjen financiare, e 
cila do të lidhet ndërmjet Bankës  Investuese Evropiane 
dhe Bankës Maqedonase për Mbështetjen e Zhvillimit 
sipas projektit për financimin e ndërmarrjeve të vogla dhe 
të mesme dhe projekteve të tjera prioritare. 

 
Neni 3 

Të gjitha obligimet të cilat dalin nga Marrëveshja 
financiare nga neni 1 të këtij ligji, si dhe servisimin e huas 
do ta bëjë Banka Maqedonase për Mbështetjen e Zhvillimit 
nga të hyrat që i realizon, në kushte dhe afate të verifikuara 
në Marrëveshjen financiare. 

 
Neni 4 

Afati i pagesës së huas nga neni 1 të këtij ligji është së 
paku 4 (katër) e më së shumti 12 (dymbëdhjetë) vjet, të 
kyçur me grejs periudhë prej së paku 4 (katër) vjet për 
pjesën e Projektit të dedikuar për financimin e 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme. 

Afati i pagesës së huas nga neni 1 të këtij ligji është së 
paku 4 (katër) e më së shumti 15 (pesëmbëdhjetë) vjet, të 
kyçur me grejs periudhë prej së paku 5 (pesë) vjet për 
pjesën e Projektit të dedikuar për financimin e 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme. 

Huaja do të tërhiqet më së shumti 25 transha. Vlera 
minimale e transhave  arrin 3 000 000 EURO. 

 
Neni 5 

Shkalla e kamatës dhe afati i pagesës do të rregullohen 
për secilin transhë nga huaja ndaras, në ditën e dorëzimit të 
kërkesës për tërheqjen e mjeteve të huas nga ana e Bankës 
Maqedonase për Mbështetjen e Zhvillimit, në varshmëri të 
asaj se cila shkallë e kamatës është më e volitshme për 
Republikën e Maqedonisë (fikse apo variabile). 

 
Neni 6 

Për rregullimin e të drejtave dhe obligimeve të 
ndërsjella, të cilat dalin nga Marrëveshja financiare dhe 
Marrëveshja për garanci, Ministria e Financave dhe Banka 
Maqedonase për Mbështetjen e Zhvillimit obligohen të 
lidhin marrëveshje të veçantë. 

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Gazetën 
zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

_____________ 
1326. 

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

У К А З  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СТОКОВНИТЕ РЕЗЕРВИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за стоковните резерви, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 16 јуни 2009 година. 
 

     Бр. 07-2708/1                                 Претседател 
16 јуни 2009 година                на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА СТОКОВНИТЕ РЕЗЕРВИ 

 
Член 1 

Во Законот за стоковните резерви ("Службен вес-
ник на Република Македонија" број 84/2008), во членот 
8 ставот (7) се менува и гласи: 

“Изборот на складиштарите Агенцијата го врши врз 
основа на следниве критериуми: 

- бонитет на правното лице, 
- расположлив складишен простор и 
- поседување на потребни дозволи и лиценци.“ 
Во ставот (8) по зборот “услови“ се додаваат зборо-

вите: “во поглед на просторот наменет за складирање и 
чување на стоковните резерви“. 

 
Член 2 

По членот 8 се додава нов член 8-а, кој гласи: 
 

“Член 8-а 
(1) За складирање, чување и обновување на стоков-

ните резерви Агенцијата плаќа надоместок на склади-
штарите во висина на стварно направените трошоци 
потребни за складирање, чување и обновување на сто-
ковните резерви. 

(2) Висината на надоместокот од ставот (1) на овој 
член го утврдува Владата на Република Македонија.“ 

                                                          
Член 3 

Во членот 10 по зборот “право“ запирката се заме-
нува со точка, а зборовите до крајот на реченицата се 
бришат. 

 
Член 4 

Членот 12 се менува и гласи: 
“(1) Во работењето со стоковните резерви можат да 

се прикажат загуби во поглед на хемиските и физички-
те својства на стоката преку кало, растур, кршење, рас-
ипување и евапорација. 

  (2) Загубите од ставот (1) на овој член Агенцијата 
ги признава со решение. 
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  (3) Начинот за утврдување на максималните коли-
чини и вредности на загубите од ставот (1) на овој член 
ги утврдува Владата на Република Македонија на пред-
лог на Агенцијата.“ 

 
Член 5 

Во членот 19 алинеjа 1 зборовите: “и застапува“ се 
бришат. 

 
Член 6 

Во членот 22 ставот (3) се менува и гласи: 
“Директорот на Агенцијата со решение ќе  му наре-

ди на складиштарот да ги отстрани утврдените непра-
вилности во рок од 30 дена од приемот на решението.“ 

 
Член 7 

Во членот 23 став (1) точката на крајот на речени-
цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
“во соработка со Агенцијата“. 

Во ставот (3) точката на крајот од реченицата се за-
менува со запирка и се додаваат зборовите: “во сорабо-
тка со Агенцијата“. 

Во ставот (4) зборовите: “инспекторите за“ се бри-
шат. 

Ставот (5) се брише. 
 

Член 8 
Стоките кои се водат во евиденцијата на Агенцијата 

за стоковни резерви кoи биле опфатени како стоковни 
резерви согласно со прописите за стоковните резерви 
кои важеле до денот на влегувањето во сила на Законот 
за стоковните резерви (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/2004), Владата на Република Ма-
кедонија може со одлука да ги продаде согласно со За-
конот за користење и располагање со стварите на др-
жавните органи или да ги отстапи без надоместок, во 
рок од шест  месеца од денот на  влегувањето во сила 
на овој закон. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

_____________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
LIGJIT PËR REZERVAT E MALLRAVE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për rezervat e mallrave (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 84/2008) në nenin 8 
paragrafi (7) ndryshon si vijon: 

“Përzgjedhjen e magazinierëve e kryen Agjencia në 
bazë të kritereve në vazhdim: 

- bonitetit të personit juridik; 
- hapësirës së magazinës në dispozicion; 
- posedimit të licencave dhe lejeve të nevojshme. 
Në nenin (8) pas fjalës “kushte”  shtohen fjalët: “në 

pikëpamje të hapësirës së dedikuar për magazinim dhe 
ruajtje të rezervave të mallrave”. 

Neni 2 
Pas nenit 8 shtohet nen i ri 8-a si vijon: 
 

“Neni 8-a 
(1) Për magazinim, ruajtje dhe përtëritje të rezervave të 

mallrave Agjencia paguan kompensim të magazinierëve në 
lartësi të shpenzimeve reale të bëra që nevojiten për 
magazinim, ruajtje dhe përtëritje të rezervave të mallrave. 

(2) Lartësinë e kompensimit nga paragrafi (1) të këtij 
neni e përcakton  Qeveria e Republikës së Maqedonisë." 

 
Neni 3 

Në nenin 10 pas fjalës “e drejtë” presja zëvendësohet 
me pikë, kurse fjalët deri në fund të fjalisë shlyhen. 

 
Neni 4 

Neni 12 ndryshon si vijon: 
(1) Në punën me rezervat e mallrave mund të shfaqen 

humbje në pikëpamje të cilësive kimike dhe fizike të mallit 
nëpërmjet firës, derdhjes, thyerjes, prishjes dhe evaporimit. 

(2) Humbjet nga paragrafi (1) të këtij neni, Agjencia i 
pranon me aktvendim. 

(3) Mënyrën për verifikimin e sasive dhe vlerave 
maksimale të humbjeve nga paragrafi (1) të këtij neni i 
përcakton Qeveria e Republikës së Maqedonisë në 
propozim të Agjencisë." 

 
Neni 5 

Në nenin 19 alineja 1 fjalët: “dhe përfaqëson” shlyhen. 
 

Neni 6 
Në nenin 22 paragrafi (3) ndryshon si vijon: 
,,Drejtori i Agjencisë me aktvendim do t’i urdhërojë 

magazinierit që t’i mënjanojë parregullsitë e vërtetuara në 
afat prej 30 ditësh nga pranimi i aktvendimit." 

 
Neni 7 

Në nenin 23 paragrafi (1) pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët ,,në 
bashkëpunim me Agjencinë.” 

Në paragrafin (3) pika në fund të fjalisë zëvendësohet 
me presje dhe shtohen fjalët: "në bashkëpunim me 
Agjencinë." 

Në paragrafin (4) fjalët: "inspektorët për” shlyhen. 
Paragrafi (5) shlyhet. 
 

Neni 8 
Mallrat të cilat mbahen në evidencën e Agjencisë për 

rezerva të mallrave të cilat janë përfshirë si rezerva të 
mallrave në pajtim me dispozitat për rezervat e mallrave të 
cilat janë të plotfuqishme deri në ditën e hyrjes në fuqi të 
Ligjit për rezervat e mallrave (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 68/2004), Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë me vendim mund t’i shesë në 
pajtim me Ligjin për shfrytëzimin dhe dispozicionin me 
sendet e organeve shtetërore ose t’i lë pa kompensim, në 
afat prej gjashtë muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
Ligji. 

 
Neni 9 

Ky Ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
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1327. 
Врз основа на членот 26 став 2 од Законот за еле-

ктронските комуникации („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 13/2005, 14/2007, 55/2007 и 
98/2008), Собранието на Република Македонија, на 
седницата одржана на 17 јуни 2009 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ФИНАНСИ-
СКИ ПЛАН НА  АГЕНЦИЈАТА ЗА ЕЛЕКТРОН-

СКИ КОМУНИКАЦИИ ЗА 2009 ГОДИНА 
 

Член 1 
Собранието на Република Македонија го одобрува 

Годишниот финансиски план на Агенцијата за елек-
тронски комуникации за 2009 година во износ од 
1.316.723.715,00 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

     
     Бр. 07 - 2730/1                              Претседател 
17 јуни 2009 година            на Собранието на Република 

    Скопје                                      Македонија, 
                                           Трајко Вељаноски, с.р. 

_____________ 
1328. 

Врз основа на членот 21 став 2 од Законот за по-
штенските услуги (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” број 9/2008), Собранието на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 17 јуни 2009 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ФИНАНСИ-
СКИ ПЛАН НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ПОШТИ ЗА 

2009 ГОДИНА 
 

Член 1 
Собранието на Република Македонија го одобрува 

Годишниот финансиски план на Агенцијата за пошти 
за 2009 година, во износ од 20.595.124,00 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во “Службен весник на Република Македонија”. 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

      Бр. 07-2731/1                            Претседател 
17 јуни 2009 година            на Собранието на Република 

     Скопје                                  Македонија, 
    Трајко Вељаноски, с.р. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

1329. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за социјал-

на заштита („Службен весник  на Република Македо-
нија“ бр. 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05, 111/05,  
40/07, 98/08 и 161/08), министерот за труд и социјална 
политика донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ЈУ ЗАВОД ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 

НА ДЕЦА И МЛАДИНЦИ-СКОПЈЕ 
 
1. Се дава согласност на Статутарната одлука за из-

мени и дополнување на Статутот на ЈУ Завод за реха-
билитација на деца и младинци-Скопје број 02-1108/1 
донесена од Управниот одбор на Јавната установа, на 
седницата одржана на 9.06.2009 година . 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-
ка Македонија“. 

  
      Бр. 10-6066/4 
10 јуни 2009 година                             Министер, 
         Скопје                             Џељаљ Бајрами, с.р. 

____________ 
1330. 

Врз основа на член 47 став 4 од Законот за социјал-
на заштита („Службен весник  на Република Македо-
нија” бр. 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05, 111/05, 40/07, 
98/08 и 161/08), министерот за труд и социјална поли-
тика донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР 

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА - СТРУГА 
 
1. Се дава согласност на Статутарната одлука за из-

мени и дополнување на Статутот на ЈУ Меѓуопштин-
ски центар за социјална работа - Струга број 04-414 до-
несена од Управниот одбор на Јавната установа, на 
седницата одржана на 4.06.2009 година . 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-
ка Македонија “. 

 
Бр. 10-8473/2 

16 јуни 2009 година                          Министер, 
          Скопје                              Џељаљ Бајрами, с.р. 



Стр. 6 - Бр. 77 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 19 јуни 2009 
 

Н А Ц И О Н А Л Е Н   П Л А Н 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД (2009 – 2015) 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
1331. 
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      Бр. 07-4359/2                                  Министер за животна средина 
12 јуни 2009 година                                         и просторно планирање, 
        Скопје                                                д-р Неџати Јакупи, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
1332. 

Врз основа на член 25 став 2 од Законот за хемикалии („Службен весник на Република Македонија” бр. 
113/07), министерот за здравство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА СТАВАЊЕ НА БИОЦИДИ ВО ПРОМЕТ ПРЕКУ ПОСТАПКА НА ОДОБРУВАЊЕ 
ИЛИ РЕГИСТРАЦИЈА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на ставање на биоциди во промет преку постапка на одобрување 
или регистрација. 

 
Член 2 

Ставањето на биоциди во промет преку постапка на одобрување или регистрација се спроведува во Аген-
ција  за лекови. 

 
Член 3 

Ставањето на биоциди во промет преку постапка на одобрување или регистрација се спроведува за ниско-
ризични биоцидни производи според барањата утврдени во листата на активните супстанции за вклучување во 
биоцидни производи и во листата за вклучување во нискоризични биоцидни производи. 

За ставањето на биоциди во промет преку постапка на одобрување или регистрација се применуваат одред-
бите на Правилникот за содржината на барањето и начинот на издавањето на одобрението за ставање на био-
циди во промет („Службен весник на Република Македонија“ бр. 63/2009). 

  
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 15-5454/1 

15 јуни 2009 година                                           Министер, 
    Скопје                                            д-р Бујар Османи, с.р. 

____________ 
 

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
1333. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за катастар на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на недвижности донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНОВЕН КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
Стапува во примена востановениот катастар на недвижности за катастарската општина Ново Село – Оп-

штина Кочани. 
Катастарот на недвижности ќе се применува од 7-тиот ден од денот на објавувањето на ова решение во 

„Службен весник на Република Македонија“. 
Со денот на стапување во примена на востановениот катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 

престанува да се применува катастарот на земјиште за КО Ново Село, востановен според Законот за премер и 
катастар на земјиштето („Службен весник на СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
      Бр. 09-9866/1 
16 јуни 2009 година                                      Директор, 
          Скопје                                       Љупчо Георгиевски, с.р. 
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